
Ecophon Hygiene Lavanda™ T5 C3

Светильники Hygiene Lavanda T5 используются вместе с 
потолками серии Ecophon Hygiene. Hygiene Lavanda T5 C3 
монтируются на одном уровне с потолочными панелями, 
что исключает скапливание грязи и пыли. Светильники 
выдерживают мойку под давлением.  
 
Корпус светильника изготовлен из стального листа толщиной 
1,0 мм с антикоррозионным покрытием, окрашенным в 
белый цвет. Рама изготовлена из штампованного алюминия 
и прикреплена к корпусу светильника защелками. 
Корпус прикрепляется к подвесной системе при помощи 
стальных кронштейнов. На раме закреплена прозрачная 
акриловая панель толщиной 3 мм. Для обеспечения 
герметичности между подвесной системой и панелью 
установлена резиновая прокладка. Вес: 6,5 кг (600x600) и 
7 кг(1200x300).

 Очистка Ежедневная сухая чистка, чистка пылесосом, ручная 
влажная уборка и мойка под давлением. Макс. температура 
воды 70°C. Поверхность панелей устойчива к действию средств 
дезинфекции.

Монтаж Установка в соответствии с монтажными схемами, 
руководством по монтажу, вспомогательными рисунками и 
чертежами. Для получения дополнительной информации см. 
“Количество по спецификации”.

Электротехнические характеристики Напряжение 230-
240V, 50 Hz,  cos φ>0,9. Высокочастотный электронный балласт HF. 
Лампа (в комплект не входит): T5, 14W (для светильника 600x600 
мм)  или 28W (для светильника 1200x300 мм). Доступен в качестве 
аварийного светильника, с аккумуляторным ресурсом на 1 ч.

Подключение Стандартный светильник комплектуется кабелем 
2,5 м (3х1,0мм²) с вилкой. Светильник для аварийного освещения 
поставляется без кабеля.

Стандарты IP 65, Class 1. 
 

Характеристики светильника  
Lavanda T5, растровая решетка: PS
Люминисцентные лампы: T5, 2x28W
КПД источника света (LOR): 52%
Светорассеивание: вверх 0%, вниз 100% 
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Характеристики светильника  
Lavanda T5, растровая решетка: PS
Люминисцентные лампы: T5, 4x14W
КПД источника света (LOR): 62%
Светорассеивание: вверх 0%, вниз 100% 

120 140 180 140 120
110

100
90
80
70

60

50

40

30

20 10 0 10 20

110

100
90
80
70

60

50

40

30

50

50

100

150

200

250

300

350

Lavanda T5, растровая решетка: PTP
Люминисцентные лампы: T5, 2x28W
КПД источника света (LOR): 57%
Светорассеивание: вверх 0%, вниз 100% 
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Lavanda T5, растровая решетка: PTP
Люминисцентные лампы: T5, 4x14W
КПД источника света (LOR): 56%
Светорассеивание: вверх 0%, вниз 100% 
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Hygiene Lavanda T5 C3 PS (растр 
призматической формы)

Корпус светильника крепится к подвесной 
системе

Hygiene Lavanda T5 C3 PTP (двойная 
растровая алюминиевая решетка 
параболической формы)

Hygiene Lavanda T5 C3 PTP с панелями с 
кромкой A

Технические характеристики

Размер, мм  

600 1200
x x

600 300

T24 • •

Толщина - -

Монтажная схема M166 M166

Размеры элементов



Монтажная схема (М166) для Hygiene Lavanda T5

См. Количество по спецификации Корпус светильника крепится на подвесную 
систему

Открытая рама, закрепленная с помощью 
быстросъемных замков

Количество по спецификации (не вкл. отходы)

Размер, мм  

600x600 1200x300

1 Hygiene Lavanda T5 по требованию

δ Mин. глубина демонтажа системы: 300 мм

Размер, мм  Макс. 
возможная 
нагрузка (N)

Мин. несущая 
способность 
(N)

600x600 0 160

Норма нагрузки/несущая способность

M166


